R E Q U E R I M E N T O  Nº. 604
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/7/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que há bastante tempo caiu parte da ponte na Rua Veiga Russo, fazendo com que o trânsito se tornasse confuso nas antigas ruas da Boa Vista e Bairro Alto, principalmente para os veículos que fazem o sentido “Conde de Serra Negra - Rua Júlio Prestes”, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando analisar a possibilidade de inverter a mão de direção da Rua Luiz Mori, como descrita na imagem em anexo, até que seja construída nova ponte na Rua Veiga Russo, facilitando o tráfego de quem quer chegar até a Rua Júlio Prestes e fazendo também com que o tráfego das Ruas Carvalho de Barros e Dom Pedro II, que hoje recebem a maior parte do tráfego da antiga ponte, tenham seu tráfego diminuído.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de julho de 2011.

Vereador autor LELO PAGANI

PT

LAP
INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 604/2011
[image: image1.jpg]RECONSTRUGAO DA PONTE
EXISTENTE NA RUA VEIGA RUSSO